
 

Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, 
Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Gustava Klimenta 493/3 
708 00 Ostrava-Poruba 

+420 596 912 198 

www.jazgym.cz 

info@jazgym.cz 

 

Příloha č. 2 školního řádu 

Knihovní řád školní knihovny 

na Jazykovém gymnázia Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

1. Každý žák Jazykového gymnázia má právo navštěvovat školní knihovnu a vypůjčovat si 

knihy v době, která je k tomu určená výpůjční dobou školní knihovny. 

2. Knihy ze školní knihovny se půjčují na dobu jednoho měsíce. V jednotlivých případech 

může správce knihovny lhůtu upravit. Zapůjčení knih v době letních prázdnin (v 

odůvodněných případech) povoluje správce knihovny. 

3. Žáci jsou povinni nejpozději den před zakončením školního roku (termín vydání 

závěrečného nebo maturitního vysvědčení) vrátit vypůjčené knihy do školní knihovny (a to 

i v případě, že ještě neuplynul jeden měsíc od jejich vypůjčení). Nedodržení tohoto 

ustanovení bude považováno za porušení školního řádu. 

4. Žáci jsou dále povinni o knihy ze školní knihovny náležitě pečovat, aby nedošlo k jejich 

poškození či ztrátě. Není dovoleno vypůjčené knihy znehodnocovat vpisováním poznámek, 

ohýbáním nebo vytrháváním listů. Zakázáno je rovněž půjčování knih jiným osobám. 

5. Při zjištěných závadách budou přijata následující opatření: 

- při lehkém poškození knihy (znečištění, potrhání apod.) uhradí žák finanční částku ve výši 

poloviny pořizovací ceny knihy, nejméně však 50,- Kč, 

- při vážném poškození knihy (porušení vazby; znečištění, po němž je text nečitelný, 

vytrhání stran apod.) nebo při její ztrátě uhradí žák finanční částku ve výši pořizovací 

ceny knihy nebo ji může nahradit stejným titulem. 

6. Žák je povinen prohlédnout si knihu při vypůjčování. Zjistí-li její poškození, oznámí to 

bezprostředně knihovníkovi. V opačném případě nese žák odpovědnost za každé poškození, 

které bude zjištěno při vrácení knihy, a následně se na něho vztahují opatření uvedená v 

odstavci 5 tohoto řádu. 

 

 

 

 

 

V Ostravě 1. 9. 2020      Ing. Monika Kocháňová 

        ředitelka školy 


